
Periodo 2005 

7 4 / A Y 
Registro de-]f;?ágs“ 

Folio N9 — 027 
lA 

LA PLATA; * * 

VISTO: 

Que entre el lunes 31 de Octubre y el domingo 13 de noviembre del año en curso 

se llevará a cabo en nuestra ciudad la “VII Exposición del Libro Católico en La 

Plata”, con el lema "e/ buen libro, encuentro con los valores”; y 

CONSIDERANDO: 

Que el mismo está organizado por el Comité Ejecutivo de la Exposición del Libro 

Católico y auspiciado por el Arzobispado de La Plata; 

Que durante el transcurso del mismo se desarrollará un extenso programa de 

actividades culturales y se exhibirán más de 8000 libros que la inspiración de autores 

católicos y la generosidad de los editores nos ofrecen para conocer y amar a Dios; 

Que la muestra será inaugurada por S.E.R. Mons. Héctor Aguer, Arzobispo de La 

Plata, el día 31 de octubre del corriente año; 

Que, atento a lo expuesto, la Municipalidad de La Plata desea destacar muy 

especialmente la realización de tan relevante evento, por lo que corresponde el dictado del 

presente acto administrativo; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 10: Declárese de Interés Municipal del Partido de La Plata, Capital de la 

Provincia de Buenos Aires, República Argentina, a la realización de la “VII Exposición 

del Libro Católico en La Plata”, a desarrollarse entre el 31 de Octubre y el 13 de 

noviembre del año en curso, en el Pasaje Dardo Rocha de nuestra ciudad.- 

ARTICULO 29: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno.- 

ARTICULO 3”: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese: 


